QUARTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 20136  CADERNO 1

de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/206694,
R E S O L V E:
exonerar PATRÍCIA MASLOVA DOS SANTOS MOREIRA GODOY
do cargo em comissão de Assistente Técnico II, código GEP-
DAS-012.5, com lotação no Gabinete do Secretário Extraordinário
de Estado de Articulação Municipal, a contar de 1º de maio de
2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE MAIO DE
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.177/2013-CCG DE 7 DE MAIO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/206694,
R E S O L V E:
nomear ANAMARIA DE OLIVEIRA MATOS para exercer o cargo
em comissão de Assistente Técnico II, código GEP-DAS-012.5,
com lotação no Gabinete do Secretário Extraordinário de Estado
de Articulação Municipal, a contar de 1º de maio de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE MAIO DE
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.178/2013-CCG DE 7 DE MAIO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ISAURA SANTOS MARINHO, Assessor Especial I, no Instituto
de Assistência dos Servidores do Estado do Pará, a contar de 1º
de maio de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE MAIO DE
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.179/2013-CCG DE 7 DE MAIO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar FRANCISCA DO CARMO ALENCAR DE CARVALHO, Assessor
Especial I, na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º
de abril de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE MAIO DE
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.180/2013-CCG DE 7 DE MAIO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar SORAIA APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS, Assessor
Especial I, na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º
de abril de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE MAIO DE
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.181/2013-CCG DE 7 DE MAIO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar MARIA DA CONSOLAÇÃO DA SILVA PARACAMPOS, Assessor
Especial I, na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º
de abril de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE MAIO DE
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.182/2013-CCG DE 7 DE MAIO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ELUANA CLAUDIA MEDEIROS MATTOS, Assessor Especial

I, na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de abril
de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE MAIO DE
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.183/2013-CCG DE 7 DE MAIO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar LUANA JULIETA DA SILVA SANTOS, Assessor de Gabinete,
na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de abril de
2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE MAIO DE
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.184/2013-CCG DE 7 DE MAIO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
exonerar IVONE PINHEIRO DA SILVA do cargo em comissão de
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 2 de maio
de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE MAIO DE
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.185/2013-CCG DE 7 DE MAIO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear TÂNIA CRISTINA LIMA DOS SANTOS para exercer  o
cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e
Renda, a contar de 2 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE MAIO DE
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIAS DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522412

PORTARIA N° 1.121/2013-CCG, DE 03 DE MAIO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas
atribuições legais, e.
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 2013/203538-GAB/GOV DE
30/04/2013
R E S O L V E:
Suspender, por motivo de serviço, o período de gozo das férias do
servidor, Ronald Junqueira Fernandes Vieira, concedida através da
Portaria nº 719/2013-CCG de 22/03/2013, publicada no DOE nº
32.365 de 27/03/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 03 de Maio de 2013
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 1.122/2013-CCG, DE 03 DE MAIO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas
atribuições legais, e.
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 2013/200027-GAB/GOV DE
26/04/2013
R E S O L V E:
Transferir, por necessidade de serviço, o período de gozo das férias
da servidora, Telma Guerreiro, de 02 a 31/05/2013 para 01 a
30/07/2013, concedida através da Portaria nº 1.064/2013-CCG de
29/04/2013, publicada no DOE nº 32.388 de 02/05/2013, referente
o período aquisitivo 2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 03 de Maio de 2013
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 1.123/2013-CCG, DE 03 DE MAIO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas
atribuições legais, e.
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 2013/203419-GAB/GOV/
PROPAZ de 29/04/2013
R E S O L V E:
Suspender, por motivo de serviço, o período de gozo das férias
do servidor, Simão Pedro Martins Bastos, concedida através da
Portaria nº 1.064/2013-CCG de 29/04/2013, publicada no DOE
nº 32.388 de 02/05/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 03 de Maio de 2013
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.124/2013-CCG, DE 03 DE MAIO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas
atribuições legais, e.
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 2013/67104-GAB/GOV DE
14/02/2013
R E S O L V E:
Transferir, por necessidade de serviço, o período de gozo das férias
da servidora, Paula Frassinetti Gonçalves Campello, de 01/02 a
02/03/2013 para 01 a 30/06/2013, concedida através da Portaria
nº 033/2013-SCCG de 28/01/2013, publicada no DOE nº 32.330 de
31/01/2013, referente o período aquisitivo 2012/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,  03  de  Maio  de
2013
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522517

PORTARIA: 1120/2013CCG
Objetivo: Acompanhar a visita técnica da Campanha Contra o
Sub Registro nos municipios
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Portel,Melgaço,Breves,Bagre e Curralinho/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32289321/VAGNO RAMOS DA SILVA (Gerente de Projetos
Especiais) / 6.5 diárias (Completa) / de 04/05/2013 a
10/05/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522521

PORTARIA: 1125/2013CCG
Objetivo: Participar da comitiva do Governador do Estado
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32554338/SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA (Secretario
de Estado) / 0.5 diárias (Completa) / de 02/05/2013 a
02/05/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522543

PORTARIA: 1109/2013CCG
Objetivo: Em virtude da programação do Excelentíssimo Senhor
Governador do Estado, no municipio
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20153311/ELIAS SOUZA LIMA (Motorista) / 3.5 diárias
(Completa) / de 30/04/2013 a 03/05/2013
54326424/JOÃO TADEU MESQUITA DE FRANÇA (Assessor
de Cerimonial) / 3.5 diárias (Completa) / de 30/04/2013 a
03/05/2013
52962697/MARIA DO CARMO DOS SANTOS BARBOSA
(Coordenadora de Eventos) / 2.5 diárias (Completa) / de
01/05/2013 a 03/05/2013
31907145/TELMA GUERREIRO (Assessor II) / 2.5 diárias
(Completa) / de 01/05/2013 a 03/05/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522812

Ato: PORTARIA Nº 1.169/2013-CCG
Término Vínculo: 25/04/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / JONELSON PANTOJA DA SILVA (Vice-Diretor/
DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522815

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.170/2013-CCG
Data de Admissão: 25/04/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
JONELSON PANTOJA DA SILVA                         Chefe de Segurança/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522817

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.171/2013-CCG
Data de Admissão: 02/05/2013
Nome do Servidor                                   Cargo do Servidor                      Observação
PATRICIA ALVES DIAS                               Diretor/DAS-4
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522820

ERRATA DA PORTARIA Nº 917/2013-CCG, DATADA DE 15 DE
ABRIL DE 2013, PUBLICADA NO DOE Nº. 32.377, DE 16 DE